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Machen Sie sich 
bereit, die Zukunft
zu berühren!

WetterVorhang

-Steuerung

Concierge und Residenzdienste
Das Servicemenü der Interra Touch Panels und der mobilen Anwendung InterraPro bietet unbegrenzte Lösungen für die 
Verwaltung des Wohnhauses und Ihre Bedürfnisse zu Hause. Durch den Einsatz von Interra-Geräten werden Ihre benötigten 
Dienstleistungen und Aufgaben sofort an die Rezeption oder das Gebäudemanagement der Residenz weitergeleitet. Es 
bietet auch ein Kommunikationssystem zwischen der Verwaltung und den Bewohnern.
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KNX Sensor
Im Umlauf

90.000+

Touch Panel
Im Umlauf

200.000+
Combo Aktor
Im Umlauf

400.000+

KNX/AC Gateway
Im Umlauf

50.000+

20.000+
KNX/DALI Gateway
Im Umlauf

140+ 500+33%

Im Umlauf

500.000+

Thermostat-Steuerung und 3rd-Party-Systemen

Reinigun
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Merkez Ankara
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Next Level

Mesa Orman

Avrupa Konutları
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Tema İstanbul 2

Nevbahar Göktürk

Folkart Nefes İstanbul

Emaar SqaureSkylandTorun Center

Ass�stant

Ass�stant

Hallo Interra!

42 Maslak

Vesen Yalıları Tersane İstanbul

Über 5000 intelligente Gebäudelösungen von INTERRA
Folkart Country Urla

Saray İnşaat
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          InterraPro

 schlank, 
aber extrem 
schlau!

2x Eingang

32 Kontrollpunkte: 8 mechanische Tasten auf 24 Bildschirmen

Kein externes Netzteil erforderlich

Sensorbildschirm

Mechanische Tasten

Mehrfach angepasste Farboptionen

Bis zu 128 Funktionen können separat gesteuert werden

Integrierter Temperatur-, Feuchtigkeits-, Helligkeits-, Näherungs- und Luftqualitätssensor

Integrierte Wi-Fi- und Bluetooth-Funktionen

8 verschiedene Modelle; mit/ohne AQI, mit/ohne WLAN/Bluetooth

Lichtsteuerung, Thermostatsteuerung, Klimaanlage, Musiksystemsteuerung,
RGB- oder RGBW-Steuerung, Dimmsteuerung, abstimmbar

Weißsteuerung und Rollladen-/Jalousie-Steuerung

Passwortsperre, einstellbare Uhr, Rollladensteuerung, Timer-Szenarien

Unterstützung von bis zu 13 Sprachen

4x externer Eingang: 2x digitaler Eingang, 2x digitaler oder analoger Eingang

Reinigungsmodus, IPS-Touchscreen

Farboptionen in Schwarz und Weiß

Konfiguration mit ETS

Bis zu 128 Funktionen können separat gesteuert werden

Integrierter Temperatur-, Feuchtigkeits-, Helligkeits-, Näherungs- und Luftqualitätssensor

Integrierte Wi-Fi- und Bluetooth-Funktionen

8 verschiedene Modelle; mit/ohne AQI, mit/ohne WLAN/Bluetooth

Lichtsteuerung, Thermostatsteuerung, Klimaanlage, Musiksystemsteuerung,
RGB- oder RGBW-Steuerung, Dimmsteuerung, abstimmbar

Weißsteuerung und Rollladen-/Jalousie-Steuerung

Passwortsperre, einstellbare Uhr, Rollladensteuerung, Timer-Szenarien

Unterstützung von bis zu 13 Sprachen

4x externer Eingang: 2x digitaler Eingang, 2x digitaler oder analoger Eingang

Reinigungsmodus, IPS-Touchscreen

Farboptionen in Schwarz und Weiß

Konfiguration mit ETS

9 Kontrollpunkte: 8 Seitentasten und 1 Schieberegler oder Bildschirm

Integrierter Temperatur-, Feuchtigkeits-, Helligkeits- und Luftqualitätssensor

4 Hauptmodelle mit/ohne Bildschirm

Schalten, Umschalten, Dimmen, Thermostatsteuerung, Szenarien,

Wert (Byte), allmählicher Übergang,

Rollladen-/Jalousien-/Jalousie-Steuerung

2x Externer Eingang: Beide können digital und/oder analog verwendet werden

Master-/Slave-Thermostat-Funktion

Fehlerüberwachung über LCD-Bildschirm

Dimm- und Vorhangsteuerung mit Schieberegler im Modell ohne Bildschirm

Farboptionen in Schwarz und Weiß

Monoblock-Design und einfache Montage

Konfiguration mit ETS

Integrated Temperature, Humidity, Brightness and

Air Quality Sensor

16 di§erent models with/without AQI, with/without LCD

Plastic, Aluminium, Stainless Steel, Plexiglass options

Lighting Control, AC Control, Switching, Toggle,Dimming,

Thermostat Controls, Scenarios,Value (Byte),Step Switching,

Shutter/Blinds Control

Up to 64 scenes can be specified

Operating modes: comfort, standby, economy and protection

Automatic switching between operating modes via the

weekly program

RGB LED equipped push buttons, status feedback

Various color options

Configuration with ETS
* Die Farben der Schaltflächen können je nach Vorliebe aus verschiedenen Farboptionen geändert werden

Integrierter Temperatur-, Feuchte-, Helligkeits- 

und Luftqualitätssensor 

16 verschiedene Modelle mit/ohne 

AQI, mit/ohne LCD 

Kunststo�, Aluminium, Edelstahl, Plexiglas Optionen 

Beleuchtungssteuerung, AC-Steuerung, Schalten, Umschalten, 

Dimmen, Thermostatsteuerung, Szenarien, Wert (Byte), Schrittschaltung, 

Steuerung von Rollläden/Jalousien 

Es können bis zu 64 Szenen angegeben werden 

Betriebsarten: Komfort, Standby, Sparsamkeit und 

Schutz Automatisches Umschalten zwischen den 

Betriebsmodi über das Wochenprogramm RGB-LED-bestückte 

Taster, Statusrückmeldung Verschiedene Farboptionen 

 Konfiguration mit ETS



4 Channel

2Ch Input Module 4Ch Input Module 6Ch Input Module

12Ch Input Module 
with Thermostat

4 Channel 8 Channel 16 Channel 20 Channel12 Channel 24 Channel

KNX Universal Dimmer

2 Channel

KNX Ballast Controller

 4 Channel (1-10V DC)

iS12 Master Control iS1 Server Home Server Concierge ServerElevator Control ServerSIP Server iBMS Logic Server

8Ch Input Module

6 Channel (0/1-10V DC)
160 mA
320 mA
640 mA

Power Supply IP
Router

IP
Interface

IP Router
Secure

Line
Coupler

USB
Interface

KNX-Systemkomponenten

Server

KNX / AC Gateway Serie

KNX Combo-Aktor-Serie

KNX Dimmer-Aktoren KNX-Binäreingänge

KNX / DALI Gateway

KNX / IR Gateway

2x64 DALI
1x64 DALI

KNX LED Driver

Gateways

6Ch Input Module
with Thermostat

iX10 - 10,1" KNX Touch Panel mit
 Rahmen

iX10 - 10,1" KNX Touch Panel 
Vollbild

i7+ Touch Panel

iSwitch+ SeriesiX-M 3" Intelligenter mechanischer Schalter

Roségold Aluminium Mitternachtsblaues Aluminium Schwarzes AluminiumBronze Aluminum Matter anthrazitfarbener Kunststo�Schwarzes Plexiglas Mattweißer Kunststo�Schwarzes Aluminium

iX2 - 2” KNX Touch Panel

Interra 4 - 7” KNX Touch PanelInterra 4 - 10.1'' KNX Touch Panel

iX4 - 4” KNX Touch Panel

KNX GPS
Weather Station

Motorized Zone
Control Valve

KNX Heat and
Smoke Detector

KNX Multi Air 
Quality Sensor

KNX Multi Sensoren und Detektoren

KNX Flood
Detector

KNX Indoor Multi
Microwave Sensor

 

70 × 41,8 mm

KNX Mid-Range +
Multi Presence Sensor

2.8m15m
16m

18m
3m

4m

70 × 41,8 mm

KNX Wide-Range
Multi Presence Sensor

2.8m
22m

24m
28m

3m
4m

70 × 41,8 mm

KNX Mid-Range
Multi Presence Sensor

2.8m11m
12m

14m
3m

4m

2 mm

8m
16m

24m
28m

12m
15m

70 × 41,8 mm

KNX High-Bay
Multi Motion Sensor

KNX High-Bay +
Multi Motion Sensor

8m
32m

40m
48m

12m
15m

6 mm

70 × 41,8 mm

iX3 - 4”KNX Touch Panel

Intelligente IP-Gegensprechanlagen für den Außenbereich

Intelligente IP-Gegensprechanlagen für den Innenbereich

KNX Multi 
Corridor Sensor

Conventional 
Multi Sensor

Interra Socket Series

DALI-2 Driver DALI-2 Switch

Constant Current DALI Driver

Constant Voltage DALI Driver

DALI-2
Binary Input

2CH
4CH
6CH
8CH

DALI-2 High-Bay
Multi Motion sensor

DALI-2 Mid-Range
Multi Presence Sensor

3m
4m

2.8m
11m

12m
14m

8m
16m

24m
28m

12m
15m


